
II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2019/168 

2019 m. sausio 31 d. 

kuriuo dėl veikliųjų medžiagų Bacillus subtilis (Cohn 1872) padermės QST 713, Bacillus 
thuringiensis porūšio Aizawai, Bacillus thuringiensis porūšio israeliensis, Bacillus thuringiensis 
porūšio kurstaki, Beauveria bassiana, benfluralino, klodinafopo, klopiralido, Cydia pomonella 
Granulovirus (CpGV), ciprodinilo, dichlorpropo-P, epoksikonazolo, fenpiroksimato, f luazinamo, 
flutolanilo, fosetilo, Lecanicillium muscarium, mepanipirimo, mepikvato, Metarhizium anisopliae var. 
Anisopliae, metkonazolo, metrafenono, Phlebiopsis gigantea, pirimikarbo, Pseudomonas chlororaphis 
padermės MA 342, pirimetanilo, Pythium oligandrum, rimsulfurono, spinozado, Streptomyces K61, 
tiakloprido, metiltolkofoso, Trichoderma asperellum, Trichoderma atroviride, Trichoderma gamsii, 
Trichoderma harzianum, triklopiro, trineksapako, tritikonazolo, Verticillium albo-atrum ir ziramo 

patvirtinimo galiojimo pratęsimo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų 
apsaugos produktų pateikimo į rinką ir panaikinantį Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (1), ypač į jo 
17 straipsnio pirmą pastraipą, 

kadangi: 

(1)  Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 540/2011 (2) priedo A dalyje išvardytos veikliosios medžiagos 
laikomos patvirtintomis pagal Reglamentą (EB) Nr. 1107/2009; 

(2)  veikliųjų medžiagų Bacillus subtilis (Cohn 1872) padermės QST 713, klodinafopo, klopiralido, ciprodinilo, 
dichlorpropo-P, fosetilo, mepanipirimo, metkonazolo, metrafenono, pirimikarbo, Pseudomonas chlororaphis 
padermės MA 342, pirimetanilo, rimsulfurono, spinozado, tiakloprido, metiltolkofoso, triklopiro, trineksapako, 
tritikonazolo ir ziramo patvirtinimo galiojimas paskutinį kartą pratęstas Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 
2018/524 (3). Šių medžiagų patvirtinimo galiojimas baigiasi 2019 m. balandžio 30 d.; 

(3)  veikliųjų medžiagų benfluralino, fluazinamo, flutolanilo ir mepikvato patvirtinimo galiojimas baigiasi 2019 m. 
vasario 28 d.; 

2019 2 5 L 33/1 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 309, 2009 11 24, p. 1. 
(2) 2011 m. gegužės 25 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011, kuriuo dėl patvirtintų veikliųjų medžiagų sąrašo įgyven

dinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 (OL L 153, 2011 6 11, p. 1). 
(3) 2018 m. kovo 28 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/524, kuriuo dėl veikliųjų medžiagų Bacillus subtilis (Cohn 1872) 

padermės QST 713, tolygios padermei AQ 713, klodinafopo, klopiralido, ciprodinilo, dichlorpropo-P, fosetilo, mepanipirimo, 
metkonazolo, metrafenono, pirimikarbo, Pseudomonas chlororaphis padermės MA 342, pirimetanilo, chinoksifeno, rimsulfurono, 
spinozado, tiakloprido, tiametoksamo, tiramo, metiltolkofoso, triklopiro, trineksapako, tritikonazolo ir ziramo patvirtinimo galiojimo 
pratęsimo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011 (OL L 88, 2018 4 4, p. 4). 



(4)  veikliųjų medžiagų abamektino, Bacillus thuringiensis porūšio Aizawai, Bacillus thuringiensis porūšio israeliensis, 
Bacillus thuringiensis porūšio kurstaki, Beauveria bassiana, Cydia pomonella Granulovirus (CpGV), epoksikonazolo, 
fenpiroksimato, Lecanicillium muscarium, Metarhizium anisopliae var. Anisopliae, Phlebiopsis gigantea, Pythium 
oligandrum, Streptomyces K61, Trichoderma asperellum, Trichoderma atroviride, Trichoderma gamsii, Trichoderma 
harzianum ir Verticillium albo-atrum patvirtinimo galiojimas baigiasi 2019 m. balandžio 30 d.; 

(5)  paraiškos dėl šių medžiagų patvirtinimo galiojimo pratęsimo buvo pateiktos pagal Komisijos įgyvendinimo 
reglamentą (ES) Nr. 844/2012 (4); 

(6)  atsižvelgiant į tai, kad šias medžiagas įvertinti pavėluota dėl nuo pareiškėjų nepriklausančių priežasčių, šių 
veikliųjų medžiagų patvirtinimas veikiausiai baigs galioti prieš priimant sprendimą dėl jo pratęsimo. Todėl būtina 
atidėti jų patvirtinimo galiojimo pabaigos datą; 

(7)  atsižvelgiant į Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 17 straipsnio pirmos pastraipos tikslą, tais atvejais, kai Komisija 
priims reglamentą, kuriame bus nustatyta, kad šio reglamento priede nurodytų veikliųjų medžiagų patvirtinimo 
galiojimas nepratęsiamas, nes neatitinka patvirtinimo kriterijų, Komisija nustatys galiojimo pabaigos datą – ji bus 
arba ta pati, kaip ir prieš priimant šį reglamentą, arba data, kurią įsigalioja reglamentas dėl veikliųjų medžiagų 
patvirtinimo galiojimo nepratęsimo, priklausomai nuo to, kuri iš šių datų bus vėlesnė. Tais atvejais, kai Komisija 
priims reglamentą, kuriuo pratęsiamas šio reglamento priede nurodytos veikliosios medžiagos patvirtinimo 
galiojimas, Komisija stengsis nustatyti, kai tinkama konkrečiomis aplinkybėmis, kuo ankstesnę taikymo datą; 

(8)  atsižvelgiant į tai, kad veikliųjų medžiagų benfluralino, fluazinamo, flutolanilo ir mepikvato patvirtinimo 
galiojimas baigiasi 2019 m. vasario 28 d., šis reglamentas turėtų įsigalioti kuo greičiau; 

(9)  todėl Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(10)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 540/2011 priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja trečią dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2019 m. sausio 31 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2019 2 5 L 33/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(4) 2012 m. rugsėjo 18 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 844/2012, kuriuo nustatomos veikliųjų medžiagų patvirtinimo 
pratęsimo procedūros įgyvendinimo nuostatos, kaip numatyta Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1107/2009 dėl 
augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką (OL L 252, 2012 9 19, p. 26). 



PRIEDAS 

Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 540/2011 priedo A dalis iš dalies keičiama taip:  

(1) šeštoje skiltyje ziramo (74 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. balandžio 30 d.“;  

(2) šeštoje skiltyje Pseudomonas chlororaphis padermės MA 342 (89 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data 
pakeičiama į „2020 m. balandžio 30 d.“  

(3) šeštoje skiltyje mepanipirimo (90 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(4) šeštoje skiltyje tiakloprido (92 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. balandžio 30 d.“;  

(5) šeštoje skiltyje klodinafopo (123 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(6) šeštoje skiltyje pirimikarbo (124 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(7) šeštoje skiltyje rimsulfurono (125 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(8) šeštoje skiltyje metiltolkofoso (126 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(9) šeštoje skiltyje tritikonazolo (127 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(10) šeštoje skiltyje klopiralido (129 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(11) šeštoje skiltyje ciprodinilo (130 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(12) šeštoje skiltyje fosetilo (131 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. balandžio 30 d.“;  

(13) šeštoje skiltyje trineksapako (132 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(14) šeštoje skiltyje dichlorpropo-P (133 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(15) šeštoje skiltyje metkonazolo (134 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(16) šeštoje skiltyje pirimetanilo (135 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(17) šeštoje skiltyje triklopiro (136 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. balandžio 30 d.“;  

(18) šeštoje skiltyje metrafenono (137 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(19) šeštoje skiltyje Bacillus subtilis (Cohn 1872) padermės QST 713 (138 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data 
pakeičiama į „2020 m. balandžio 30 d.“;  

(20) šeštoje skiltyje spinozado (139 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(21) šeštoje skiltyje flutolanilo (187 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. vasario 29 d.“;  

(22) šeštoje skiltyje benfluralino (188 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. vasario 29 d.“;  

(23) šeštoje skiltyje fluazinamo (189 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. vasario 29 d.“;  

(24) šeštoje skiltyje mepikvato (191 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. vasario 29 d.“;  

(25) šeštoje skiltyje Bacillus thuringiensis porūšio Aizawai (193 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2020 m. balandžio 30 d.“; 

2019 2 5 L 33/3 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



(26) šeštoje skiltyje Bacillus thuringiensis porūšio israeliensis (194 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2020 m. balandžio 30 d.“;  

(27) šeštoje skiltyje Bacillus thuringiensis porūšio kurstaki (195 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2020 m. balandžio 30 d.“;  

(28) šeštoje skiltyje Beauveria bassiana (197 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(29) šeštoje skiltyje Cydia pomonella Granulovirus (198 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2020 m. balandžio 30 d.“;  

(30) šeštoje skiltyje Lecanicillium muscarium (199 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(31) šeštoje skiltyje Metarhizium anisopliae var. Anisopliae (200 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2020 m. balandžio 30 d.“;  

(32) šeštoje skiltyje Phlebiopsis gigantea (201 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(33) šeštoje skiltyje Pythium oligandrum (202 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(34) šeštoje skiltyje Streptomyces K61 (203 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(35) šeštoje skiltyje Trichoderma atroviride (204 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(36) šeštoje skiltyje Trichoderma harzianum (206 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(37) šeštoje skiltyje Trichoderma asperellum (207 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(38) šeštoje skiltyje Trichoderma gamsii (208 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(39) šeštoje skiltyje Verticillium albo-atrum (209 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(40) šeštoje skiltyje abamektino (210 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(41) šeštoje skiltyje epoksikonazolo (211 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(42) šeštoje skiltyje fenpiroksimato (213 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“  

2019 2 5 L 33/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2019/168 2019 m. sausio 31 d. kuriuo dėl veikliųjų medžiagų Bacillus subtilis (Cohn 1872) padermės QST 713, Bacillus thuringiensis porūšio Aizawai, Bacillus thuringiensis porūšio israeliensis, Bacillus thuringiensis porūšio kurstaki, Beauveria bassiana, benfluralino, klodinafopo, klopiralido, Cydia pomonella Granulovirus (CpGV), ciprodinilo, dichlorpropo-P, epoksikonazolo, fenpiroksimato, fluazinamo, flutolanilo, fosetilo, Lecanicillium muscarium, mepanipirimo, mepikvato, Metarhizium anisopliae var. Anisopliae, metkonazolo, metrafenono, Phlebiopsis gigantea, pirimikarbo, Pseudomonas chlororaphis padermės MA 342, pirimetanilo, Pythium oligandrum, rimsulfurono, spinozado, Streptomyces K61, tiakloprido, metiltolkofoso, Trichoderma asperellum, Trichoderma atroviride, Trichoderma gamsii, Trichoderma harzianum, triklopiro, trineksapako, tritikonazolo, Verticillium albo-atrum ir ziramo patvirtinimo galiojimo pratęsimo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011 (Tekstas svarbus EEE) 

